ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «15» марта 2012 г.
                                                                № 574
г. Тверь

О внесении изменений в постановление администрации города Твери
от 12.03.2012 № 507 «Об утверждении муниципальной адресной программы
по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
на 2012-2013 годы»

В связи с уменьшением объема средств, планируемых к предоставлению муниципальному образованию – город Тверь на переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 2012 году, руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Твери от 12.03.2012 № 507 «Об утверждении муниципальной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2012-2013 годы» (далее по тексту – Постановление) следующие изменения:

1.1. Название Постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении муниципальной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2012 год».

1.2. Название приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

«Муниципальная адресная программа по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2012 год».

1.3. В тексте приложения к Постановлению «Муниципальная адресная программа по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2012-2013 годы» (далее по тексту – Программа) слова «на 2012-2013 годы» заменить словами «на 2012 год».

1.4. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» таблицы паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем средств, направляемых на реализацию программы, составляет 35 709 000,00 руб., в том числе:

- средства государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 25 981 868,40 руб.;

- средства областного бюджета – 8 754 418,44 руб.;

- средства бюджета города Твери – 972 713,16 руб.
Объем дополнительного финансирования составляет 48 063 393,60 руб. за счет средств бюджета города Твери.».

1.5. В разделе «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» таблицы паспорта Программы дефис 1 изложить в следующей редакции:

«- переселение 95 человек из 27 жилых помещений в 3 многоквартирных домах, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу;».

1.6. Абзац 4 раздела I Программы изложить в следующей редакции:

«Количество аварийных жилых домов, подлежащих расселению в рамках реализации Программы в 2012 году, - 3 многоквартирных дома, от 1924 по 1961 годы введения домов в эксплуатацию, общая площадь подлежащих расселению жилых помещений составляет 1 190,30 кв. м, в них проживает 95 человек.».
1.7. Пункт в) раздела IV Программы исключить.

1.8. Дефис 3, пункты а), б), в) раздела V Программы исключить.

1.9. Абзац 4 раздела VI Программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств (обязательные доли софинансирования), направляемых на реализацию Программы, составляет 35 709 000,00 руб., в том числе:

- средства государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 25 981 868,40 руб.;

- средства областного бюджета – 8 754 418,44 руб.;

- средства бюджета города Твери – 972 713,16 руб.
Объем дополнительного финансирования составляет 48 063 393,60 руб. за счет средств бюджета города Твери.».

1.10. Абзац 2 раздела VII Программы изложить в следующей редакции:
« Такими показателями являются:

- число переселенных в результате выполнения Программы жителей – 95;

- общее количество освобожденных помещений – 27.».

1.11. Приложение 1 к Программе изложить в редакции приложения 1 к настоящему постановлению.

1.12. Приложение 2 к Программе изложить в редакции приложения 2 к настоящему постановлению.

1.13. Приложение 3 к Программе изложить в редакции приложения 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановление возложить на и.о. заместителя Главы администрации города Твери, начальника департамента ЖКХ Шумского А.С.

И.о. Главы администрации города Твери

В.М. Павлов
Приложение 1 к постановлению

администрации города Твери

от «15» марта 2012 г. № 574

Перечень аварийных многоквартирных домов

	N
п/п
	Адрес МКД
	Документ,
подтверждающий
признание МКД
аварийным и подлежащим сносу
	Планируемая дата окончания
переселения
	Планируемая дата сноса МКД
	Число жителей, всего
	Число жителей, планируемых к  переселению
	Общая  площадь помещений МКД
	Количество
расселяемых жилых
помещений
	Расселяемая площадь
жилых помещений
	Стоимость переселения граждан
(обязательная доля софинансирования)
	Дополнительные
источники финансирования

	Всего
	в том числе
	Всего
	в том числе
	Всего

	в том числе

	Номер
	Дата

	частная  собственность
	муниципальная
собственность

	частная  собственность
	муниципальная
собственность

	за счет средств
Фонда
	за счет средств
бюджета субъекта РФ
	за счет  средств
местного бюджета

	чел.
	чел.
	кв. м
	ед.
	ед.
	ед.
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.
	ул. Прядильная, д. 2
	3869
	31.12.
2009
	3 кв.  2012
	4 кв. 2012
	25
	25
	396,20
	7
	2
	5
	346,0
	98,50
	247,50
	10 380 000,00

	7 552 488,00
	2 544 760,80
	282 751,20
	13 302 912,00

	2.
	ул. Школьная, д. 7 (Сахарово)
	3869
	31.12.
2009
	3 кв.  2012
	4 кв. 2012
	36
	36
	386,10
	8
	4
	4
	386,10
	192,80
	193,30
	11 583 000,00

	8 427 790,80
	2 839 688,28
	315 520,92
	14 993 323,20

	3.
	пос. Керамический завод, д. 7
	3869
	31.12.
2009
	3 кв.  2012
	4 кв. 2012
	34
	34
	458,20
	12
	7
	5
	458,20
	271,10
	187,10
	13 746 000,00

	10 001 589,60
	3 369 969,36
	374 441,04
	19 767 158,40

	Итого по Программе:

	95
	95
	1204,50
	27
	13
	14
	1190,30
	562,40
	627,90
	35 709 000,00

	25 981 868,40

	8 754 418,44

	972 713,16

	48 063 393,60

И.о. заместителя Главы администрации города Твери, начальник департамента ЖКХ

А.С. Шумский

Приложение 2 к постановлению

администрации города Твери

от «15» марта 2012 г. № 574

Реестр аварийных многоквартирных домов по способам переселения
	№
п/п
	Адрес МКД
	Расселяемая
площадь
	Строительство МКД
	Приобретение жилых помещений
у застройщика
	Приобретение
жилых помещений
у лиц,
не являющихся
застройщиком
	Выкуп жилых
помещений
	Стоимость
всего
	Дополнительные  источники  финансирования
	Нормативная
стоимость
1 кв. м

	всего
	в т.ч. частная
собственность
	площадь
	стоимость
	удельная стоимость 1 кв. м
	площадь
	стоимость
	удельная стоимость 1 кв. м

	площадь
	стоимость
	удельная стоимость
1 кв. м
	площадь
	стоимость
	удельная стоимость 1 кв. м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	1.
	ул. Прядильная, д. 2
	346,0
	98,50
	0
	0
	0
	346,00
	10 380 000,00

	30 000,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	10 380 000,00

	средства местного бюджета
	52 512,00

	2.
	ул. Школьная, д. 7 (Сахарово)
	386,10
	192,80
	0
	0
	0
	386,10
	11 583 000,00

	30 000,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	11 583 000,00

	средства местного бюджета
	52 512,00

	3.
	пос. Керамический завод,  д. 7
	458,20
	271,10
	0
	0
	0
	458,20
	13 746 000,00

	30 000,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	13 746 000,00

	средства местного бюджета
	52 512,00

	Итого по Программе:
	1190,30
	562,40
	0
	0
	0
	1190,30
	35 709 000,00

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	35 709 000,00

И.о. заместителя Главы администрации города Твери, начальник департамента ЖКХ

А.С. Шумский

Приложение 3 к постановлению

администрации города Твери

от «15» марта 2012 г. № 574
«Приложение 3 к муниципальной адресной программе

по переселению граждан из аварийного
 жилищного фонда на 2012 год»
Планируемые показатели

выполнения муниципальной адресной программы по переселению

граждан из аварийного жилищного фонда на 2012 год

	№
п/п
	Наименование
муниципального
образования
	Расселенная площадь
	Количество расселенных
помещений
	Количество переселенных
жителей

	I
ква-
ртал

2012 года
	II
ква-
ртал

2012 года
	III
ква-
ртал

2012 года
	IV
квартал

2012 года
	Всего по
2012 году
	I
ква-
ртал

2012 года
	II
ква-
ртал

2012 года
	III
ква-
ртал

2012 года
	IV
ква-
ртал

2012 года
	Всего
по

2012
году
	I
ква-
ртал

2012 года
	II
ква-
ртал

2012 года
	III
ква-
ртал

2012 года
	IV
ква-
ртал

2012 года
	Всего
по

2012
году

	кв.
м
	кв.
м
	кв.
м
	кв. м
	кв. м
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	чел.
	чел.
	чел.
	чел.
	чел.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1.
	ул. Прядильная,
д. 2

	346,00

	7

	25

	2.
	ул. Школьная,
д. 7 (Сахарово)

	386,10

	8

	36

	3.
	пос. Керамического завода, д. 7

	458,20

	12

	34

	Итого          по
Программе:

	1190,30

	1190,30

	27

	27

	95

	95

И.о. заместителя Главы администрации города Твери, начальник департамента ЖКХ

А.С. Шумский
«Приложение 1 к муниципальной адресной программе по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2012 год»

«Приложение 2 к муниципальной адресной программе по переселению граждан из

аварийного жилищного фонда на 2012 год»